*τίσαντες* dici de iis qui negotia confecerunt. Superest ut de illa constr. cum accus. rei dicam. Ejus exemplum hoc e Plut. afferetur in Themist. Οὐδὲν οὔτε τῶν ἴδιων, οὔτε τῶν κοινῶν κατὰ μέρος ἔχομάτιστε, quod redditur, Nullum munus obibat. De qua huius loci interpretatione, donec locum adire eumque expendere licuerit, ἐπέχω.

Χρηματίσω, in VV. LL. Versor, Dego, διατρίβω, οἰκώ, ἴδιάσω καὶ διαιτῶ, quod domi τὰ χρήματα agitemus, maxime privata. Polyb. Παραποσῶν δ' εἰς τὴν σκηνὴν, ἐν ᾧ χρηματίζειν εἴθει καὶ δειπνεῖν ὁ βασιλεὺς, In qua rex privatim agere et versari praudereque consueverat: unde χρηματιστικὴ σκηνὴ etc. Ita quidem in illis; sed videndum ne χρηματίζειν non tam generaliter accipiatur, sed pro Negotia tractare, Negotia obire: et ita conveniet h. l. cum uno ex iis quos paulo ante attuli.

Χρηματίσω, Nuncupor, Appellor. Plut. Anton. (54.) Κλεοπάτρα μὲν γάρ εἰς τὸ πλῆθος ἔκιοῦσα, στολὴν ἑτέραν ἱερὰν "Ισίδος ἐλάμβανε, καὶ νέα" Ιστις ἔχομάτιστε: (7, 20.) Διὸ καὶ νόμος ἦν τοῖς Σαυθίοις, μὴ πατρόθεν, ἀλλ' ἀπὸ μητρὸς χρηματίζειν, i. e. ἐνομάσεσθαι. Polyb. 5, 57, 5: Καὶ βασιλεὺς τότε πρώτον ἐτόλμησε χρηματίζειν, καὶ γράφειν πρὸς τὰς πόλεις, i. e. Titulum assumere regis. Sic Act. 11, (26.) Ἐγένετο δέ πρωτορὸς ἐν Ἀγριοχείᾳ χρηματίσαι τοὺς μαθητὰς Χριστιανούς. Hæc Bud. At in VV. LL. χρηματίζειν, tanquam minime neutrum, exp. E re nomen indere, vel sumere, Nominare, Cognominare, Nuncupare, Appellare. Affereturque e Polyb. (5, 57, 2.) Ἐγκαλῶν καὶ διαμαρτυρόμενος, πρῶτον μὲν ἐπὶ τῷ τετολμηκέναι διάδημα περιθέσθαι, καὶ βασιλέα χρηματίζειν, i. e. Quod ausus esset diadema capitī circumponere, et se regem nuncupare, i. e. ὄνομάζειν, potius quam ὀνομάζεσθαι. Et aliquanto post, afferetur ille Act. locus, ubi χρηματίσαι Χριστιανούς redditur, Nominasse se Christianos: ut subaudiatur αὐτοῖς, eodemque modo in præcedentibus exemplis. Ita quidem VV. LL., sed iis minime assentiri possum; nec video cur a Budæi interpretatione discedendum sit, cum ea locis omnibus optime convenient: passivam sc. signif. ei dando. Nam subauditionem illam, ut in quibusdam verbis alias generis significatiouem habentibus, receptam esse, ita in hoc non solum novam et inauditam, sed quodammodo etiam violentam esse dico. Quin etiam ineptam hujusmodi subauditionem quibusdam in ll. esse necesse est. Exempli gratia, ap. Paul. ad Rom. 7. init. "Ἄρα οὖν ζῶντος τοῦ ἀνδρὸς μοιχαλὶς χρηματίσει, ἐάν γένηται ἀνδρὶ ἑτέρῳ. Hic vetus etiam Interpres, μοιχαλὶς χρηματίσει, vertit, Vocabitur adultera: et recte quidem; at si VV. LL. postr. credamus, vertendum fuerit, Vocabit seipsam adulteram. Quo quid ineptius et magis a ratione alienum fingi potest? Ceterum quod ad originem hujus signif. verbi χρηματίζειν attinet, annotat Erasm. in illum Act. I., videri inde dictum, quod cognomen ex officio, quo quis fungitur, addi solet, veluti Publicani dicuntur quod publica vectigalia colligunt, ita Christiani quod Christum profiterentur. Ceterum non solum pro Appellari s. Nuncupari usurpatur χρηματίζειν, sed etiam pro Esse, ut Bud. e Damasc. ostendit. Ac meminit etiam Suidas hujus signif. nullum tamen exemplum afferens. Huc autem pertinent quæ in καλεῖσθαι annotavi, T. 1, 16. ubi Hebræos quoque suo Νῷο eod. modo uti dixi.

Χρηματίσω, Oraculum reddo, vide Χρηματίζομαι.

Χρηματίσω, Pecuniam colligo, vide infra in Χρηματίζομαι, quod est ab ea χρημάτων signif., qua pro Pecuniis usurpatur.

PASS. Χρηματίζομαι, sequens eam vocis activæ signif. quam habet ap. Greg. Naz. θεὸς χρηματίζων Μωϋσεῖ ἐπὶ τοῦ ὄπος, a quibusdam redditur, Oraculo admonitor, Divinitus admonitor. At Bud. Χρηματίζεσθαι, inquit, is dicitur, quem Deus suo sermone et colloquio dignatur. Idem quibusdam ex Aretha interjectis, (quæ videnda tibi relinquo, Comm. 260.) afferit istum Epist. ad Hebr. locum: (11, 7.) Πίστει χρηματισθεῖς Νῷο περὶ τῶν μῆδέπω βλεπομένων, κ. τ. λ. cui subjungit hunc Matth. 2, (12.) de magis, Kai

A χρηματισθέντες κατ' ὅναρ μὴ ἀνακάμψαι πρὸς Ἡράδην, ubi χρηματισθέντες vertit, Responso s. Oraculo in somnis accepto. Sic certe et vet. Interpr. vertit, Et responso accepto in somnis. Erasmus autem, Oraculo admoniti. Sed multo magis placet ea interpr. quæ habet, Divinitus admoniti. Sic ap. Luc. Act. 10, (22.) de Cornelio, Ἐχρηματίσθη ὑπὸ ἀγγέλου ἀγίου μεταπέμψασθαι σε εἰς τὸν οἶκον αὐτοῦ, Divinitus admonitus est ab Angelo sancto ut accerseret. Vel, Divinitus jesus est accersere. At vero ap. eund. Luc. Evang. c. 2. non aliquis κεχρηματισμένος, sed aliquid dicitur esse κεχρηματισμένον, ubi Chrys. exp. προλεχθὲν, v. 26. Καὶ ἦν αὐτῷ κεχρηματισμένον ὑπὸ τοῦ πνεύματος τοῦ ἀγίου, μὴ ἵδειν θάνατον πρὶν ἡ ἕδη τὸν Χριστὸν Κυρίον, Fuerat ipsi divinitus nuntiatum, ipsum non visurum mortem priusquam etc. Vet. Interpr. et Erasmus, Responsum acceperat a Spiritu sancto, non visurum se mortem etc. Quæ interpr. mihi parum placet; is enim responsum accipere dicitur, cui χρωμένῳ deus χρᾶ: et ita genus illud loquendi relationem quandam habet. Quidam vero ita, Fuerat ipsi Spiritus sancti oraculo promissum. Sed ubi oraculi appellatione abstinere possumus, abstinentum et ego ea censuerim: alioqui a rebus profanis ad sacras eam sicut alias plerasque possenos mutuari dixerim. Ut autem ibi κεχρηματισμένον redditur Divinitus nuntiatum, sic in isto Arethæ loco, in Apoc. 1. Τὴν ἔκβασιν δὲ τῶν χρηματισμένων ἐν τάχει ὑποτιχνεῖται προβηγναί, Bud. itidem vertit, Eorum quæ divinitus revelata sunt. Apud Profanos Scriptt. contra illa oraculi voce potius quam alia utendum fuerit, ubi vox ista χρηματίζεσθαι occurrit. Habeo autem activæ quoque vocis χρηματίζειν exemplum e Plut. de Def. Orac. ΕἼνα γάρ μὴ τοῦτο γένηται, τὸ μαρτεῖον οὐ φασὶ χρηματίζειν, οὐδὲ εἰσάγουσι τὴν Πυθίαν. Fortassis tamen et aliter posse hic redi aliquis existimet. Atque ut signif. illam habere concedatur, aliud potius interpretationis genus, sed eod. pertinens, quærendum fuerit, ob præcedens vocab. μαντεῖον.

B C Χρηματίζομαι, Pecuniam colligo, s. comparo, conquirō, Quæstum facio. Thuc. 7, (13.) Καὶ οἱόμενοι χρηματεῖσθαι μᾶλλον ἢ μαχεῖσθαι. Apud Dinarchum legitur partic. præt. κεχρηματισμένος, quod. Bud. in Comm. reddit, Qui locupletatus est, et quæstns uberes fecit. Alibi autem vertit, Qui quæstum magnum fecit. Item, Qui lucrum fecit, et Qui pecunias reportavit. Idem h. Isocr. in Busir. I. (init.) Ἦγοῦμαι γάρ τοῖς μὲν ἀναξίως δυστυχοῦσιν, ἐκ δὲ φιλοσοφίας χρηματίζεσθαι Σητοῦσιν, ἀπαντας τοὺς πλείω πεπραγματευμένους, καὶ μᾶλλον ἀπηκριθμένους, προσύκειν ἐθελοντὰς τοῦτον εἰσφέρειν τὸν ἔραρον, ita vertit, Existimo enim bonis moribus convenire, ut iis, qui fortunæ injuria facultatibus lapsi sunt, et vitæ subsidiū e literarum studio sibi comparare instituerunt, cuncti, qui in literis amplius commentando profecerunt, et exactius eruditii sunt, hanc munificentiam conferant et gratiam. At vero act. vox χρηματίζειν pro χρηματα συλλέγειν, i. e. Pecuniam colligere, ap. Hes. extat.

D [“ Χρηματίζω, ad Charit. 110. 124. 454. Jacobs. Anth. 8, 409. Diod. S. 1, 74. 81. 2, 249. 625. Thom. M. 919. Valck. Adoniaz. p. 294. T. H. ad Lucian. 1, 205. Zeum. Ind. ad Xen. K. Π., Plut. Mor. 1, 492. 595. Nomen mihi sumo, Wakef. S. Cr. 4, 109. Diod. S. 2, 445. ad Herod. 82. ad Diod. S. 1, 53. Mahue de Arist. p. 10. Lips. Pecuniam facio, Kuster. Aristoph. 105. Χρηματίζομαι, Scaligerana secunda p. 236. ad Herod. 672. Pecuniam accipio, Wyttēb. Select. 334. Dionys. H. 1, 294.” Schæf. MSS. Χρηματίζω, Paro, Perficio, Philo J. 1, 160. 218. Efficio, 466. Plut. 6, 476. Καὶ μόλις πάντας τὰς ἀνάγκας χρηματίζονται, Isocr. Paneg. 42. Πρὸν ἄλλο τι χρηματίζειν: v. not.: Schn. ad Xen. Resp. Athen. 3, 1. “ Athen. 542.” Strong. MSS. Jambl. V. P. 192. Ernesti Lex. Techn. Gr. Rhet.; Valek. Schol. in N. T. 1, 482. 2, 539. Schleusn. Lexx. in N. et V. T. \* Χρηματιστέον, Divitiae et pecuniae studendum est, Xen. Λ. 7, 3.]

E Χρηματισμὸς, ὁ, Responsum quod dant magistra-

tus postulationibus aliquorum, Responsum eorum qui jus reddunt. Athen. de Dionysio Heracleæ tyranno, (549.) Τοὺς δὲ χρηματισμὸν ἐποιεῖτο τοῖς βουλομένοις, προτιθέμενος κιβωτὸν τοῦ σώματος, Postulationibus adeuntiūn respondebat. Cum adeuntibus et supplicantibus agebat, arca intermedia, Bud. Exempla autem significationis verbi χρηματίζεσθαι, quam sequitur hic χρηματισμὸς, habes supra. || Χρηματισμὸς, Responsum divinum, s. Oraculum, aut Mandatum. Paul. ad Rom. 11, (4.) de Esaia, Ἀλλὰ τὶ λέγει αὐτῷ ὁ χρ.; Apud Aretham autem in Apoc. 1. Δι' ἀγγελού δὲ ὁ χρ. τῷ δούλῳ φαντοῦ, Sermocinatio divina interprete angelo facta est cum servo Dei, Bud. Habes autem supra verbum χρηματίζομαι, et in ea signif. positum, quam hic sequitur verbale χρηματισμός. || Χρηματισμὸς, (ab ea verbi χρηματίζομαι signif. cui datus locus ultimus fuit,) Pecuniæ comparatio, Studium quod impenditur comparandæ pecuniæ, s. colligendæ, aut conquirendæ, ant etiam generalius, faciendo quæstui. Nonnunquam vero ipse quæstus ita vocatur, ut ap. Plat. Apol. (26.) Ἀμελήσας χρηματισμὸν redditur, Quæstum postponens. Sed hic illam quoque signif. servare potest. Redditur etiam, Qnæstuaria negotiatio, Res pecuniaria. [Xen. A. 7, 2. cf. J. Poll. 3, 113. Jambl. Protr. 290. Quæstus, Demosth. 568. 958. “Ad Diod. S. 1, 74. 89. 650. T. H. ad Plutuū p. 254. ad Lucian. 1, 205. Thom. M. 919. ad Dionys. H. 2, 956. ad Herod. 166. Plut. Mor. 1, 958. Couf. c. χρηματισμὸς, ad Diod. S. 1, 247.” Schæf. MSS. Schleusn. Lex. V. T.]

Χρημάτισις, ἡ, i. q. χρηματισμὸς in ea signif. quæ prima data illi fuit. Suid. ex Ἀeliano affert pro χρημάτων συναγωγή. Sed et pro Quæstu, interdum, ut ap. Xen. (Ec. 20, 22.) Ἀντικατάτην χρημάτισιν ἀπὸ γεωργίας ἐπετίθεντο: [11, 11.]

Χρηματιστὴς, ὁ, Qui comparandæ pecuniæ deditus est, s. acquirendæ, aut congerendæ, Pecuniæ congerendæ studiosus. Aut etiam, Qui artem pecuniæ comparandæ novit, Qui talis est ut facile pecuniæ comparare possit. (Sed hæ posteriores interpretationes voci χρηματιστικὸς magis conveniunt.) Apud Aristot. Eth. 1, 5. χρηματιστὴς redditur Qui in pecuniæ quærendæ studio versatur: ab aliis, In pecuniis congerendis occupatus. Verum quidam cum χρηματιστὴς putant subaudiri βίος, e præcedentibus. Xen. Ec. (2, 18.) δεινὸν χρηματιστὴν appellat Hominem ad rem augendam impigrum, Bud. qui etiam annotat, Platonem usum esse pro Negotiatore, in h. l. Μήτρα χρηματιστὴν, μήτε ἵπτεα, μήτε δημιουργόν. [“Thom. M. 919. Schneid. Anab. 19.” Schæf. MSS. “Philostr. 598.” Wakef. MSS.]

Χρηματιστικὸς, Comparandæ pecuniæ peritus, s. Acquirendæ, Qui artem quærendæ pecuniæ novit, talis est ut facile pecuniæ comparare possit. Aliquid etiam dicitur χρηματιστικόν, E quo quæstus percipi potest. Et χρηματιστικὴ τέχνη, Ars quæstuaria. Vide Bud. ex Aristot. 257. 258. || Χρηματιστικὴ σκηνὴ in VV. LL. ea, ἐν ᾧ χρηματίζειν εἰώθει καὶ δειπνεῖν ὁ βασιλεύς: quæ verba habuisti supra e Polyb., iu Χρηματίζειν. Sed unde illud χρηματιστικὴ σκηνὴ sumtum sit, in iis non annotatur. [Quæstum ac divitias portendens, Xen. K. A. 6, 1, 15. οἰωνόν.]

[\* Χρηματιστὴρ, unde \* Χρηματιστήριος, e quo] Χρηματιστήριον, τὸ, Locus in quo χρηματιστικὴ τέχνη exercetur; aut certe, Locus in quo χρηματιστὴ suam negotiationem exercent. In VV. LL. Officina numularia. Ibid., Sedes judicis, ex 1 Esdræ, (3; 15.) Ἐκάθισεν ἐν τῷ χρηματιστηρίῳ, ubi dicitur vulg. interpretatio habere, Sedit in concilio. Est certe posterior hæc signif. vocis χρηματιστήριον ab ea signif. verbi χρηματίζειν, qua ponitur pro Jus reddere, Responsum dare postulatis aliquorum. [Schleusn. Lex. V. T. “Ad Diod. S. 1. p. 4. 643.” Schæf. MSS. Junctnm cum τράπεζᾳ, Plut. Cæsare 67.]

COMP. \*Εκχρηματίζομαι et Ἀχρημάτιστος hisce simpliciter derivatis subjungenda sunt. E quibus prius illud Ἐκχρηματίζομαι videtur sonare Expilo aliquem pecunia, Emungo pecunia. Apud Thuc. tamen, 8, (87.) p. 290. Ινα τοὺς Φοίνικας προαγαγῶν

A ἐσ τὴν Ἀσπενδον, ἐκχρηματίσαιτο ἀφεῖς, Schol. ἐκχρηματίσαιτο exp. πράξαιτο ἀργύριον, item χρήματα λίβοι. [“Thom. M. 920.” Schæf. MSS. Ἐκχρηματίσω, J. Poll. 4, 43.] At posterius illud COMP. Ἀχρημάτιστος, [e \*Χρηματίστος,] in VV. LL. redditur, Otiosus, et oīnni actione vacuus. Cujus interpr. (quæ nullo ibi testimonio confirmatur) non video quæ ratio reddi possit; sed ubique vocab. hoc occurrit, ei interpretatio danda erit, quæ commoda loco videbitur, sequendo unam ex iis signif. quæ activæ voci χρηματίζειν aut quæ passivæ χρηματίζεσθαι datæ fuerunt. [“Ad Lucian. 1, 111.” Schæf. MSS. Plut. Quæst. Rom. 2730. \* Εὐχρημάτιστος, Procl. Paraphr. Ptol. 3, 18. p. 229. \*Θεοχρηματίστος, Divino oraculo instructus, Divina oracula edens, Andr. Cr. 146.]